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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)
NO.F.1 -1 1 (e1 )-TA)(/GST/2020( pART-V|) Dated, Agartafa, the 1't January,2O2'1 .

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 164 of the Tripura State Goods and
Sewices Tax Act, 2Ol7 (Tripura Act No. 9- of 2Ol7), the State Government, on the
recommendations of the Council, hereby makes the following rules further to amend the
Tripura State Goods and Services Tax Rules,2017, namely: -

1- Short title and commencement. - (l) f'hese rules may be called the Tripura State Goods
and Services Tax (Amendment) Rules, 2O21-

(2) These rules shall come into force on the date of their publigation in the Official Cazette.

2. In the Tripura State Goods and Services'I'ax Rulcs,20 17 (hereafter in this notification
referred to as the said rules), in rule 59, after sub-rule (5), the following sub-rule shall be
inserted namely:-

"(6) Notwithstanding anything contained in this rule, -

(a) a registered person shall not be allowed to fumish the details of outward supplies of
goods or services or both under section 37 in FORIVI GSTR-I. if he has not furnished the
return in FORM GSTR-3B for preceding two months;

(b) a registered person, required to furnish return for every quarter under the proviso tg
sub-section (1) of section 39, shall not bc allowed to fi.rrnish the details of outward supplies of
goods or services or both under section 37 in FOR-VI GSTR-I or using the invoice furnishing
facility, if he has not furnished the return in FORM GSTR-3B for preceding tax period;

(c) a registercd pcrson, who is restricted from rrsing the amount available in clectronic
credit ledger to discharge his liability towards tax in excess of ninety-nine per cent. of such tax
liability under rule 868, shall not be allowed to fumish the details of outward supplies of goods
or services or both under section 37 in FORNI GSTR-1 or using the invoice fumishing facility,
if he has not furnished the rcturn in FoRM GSTR-3B for preceding tax period.".

By order of the Governor,
t\

V: J,-]J,I | "-\\r\.2-.4.
(Dr. VishaI Kumar, IAS)

Joint Secrctary
Covernmcnt ot'Tripura

Finance Department
Note: -l'he principal rules werc published in the Tripura (iazettc, Ilxtraorclinary lssue, r,irle
notification No-F. I - I 1(9 I )-1'AX/GS]-|2OI7, dated thc 22"d June, 201 7, published i,i& number
206, dated thc 22"d Junc,20l7 and,uvas last amended virle notil-ication No-Ir.t-11(91)-
TAX/GS'l'/20201Part). datcd the 30'n December. ?020, published in thc 'I'ripura (iarzette,
flxtraordinary Issue. vrde number 2627, dated thc .iOth Deccmber, 2O20.
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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)
NO.F.1-11(91)-TAXIGST/2020(PART-VI) Dated, Agartala, the 15‘ January, 2021

NOTIFICATION
In exercise of the powers conferred by section 164 of the Tripura State Goods and

Services Tax Act, 2017 (Tripura Act No. 9- of 2017), the State Government, on the
recommendations of the Council, hereby makes the following rules further to amend the
Tripura State Goods and Services Tax Rules, 2017, namely: -

1. Short title and commencement. - (1) These rules may be called the Tripura State Goods
and Services Tax (Amendment) Rules, 2021.

(2) These rules shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2. In the Tripura State Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification
referred to as the said rules), in rule 59, after sub-rule (5), the following sub-rule shall be
inserted namely:-
“(6) Notwithstanding anything contained in this rule, -

(a) a registered person shall not be allowed to fumish the details of outward supplies of
goods or services or both under section 37 in FOREVI GSTR—1, if he has not furnished the
return in FORM GSTR-3B for preceding two months;

(b) a registered person, required to furnish return for every quarter under the proviso to
sub-section (1) of section 39, shall not be allowed to furnish the details of outward supplies of
goods or services or both under section 37 in FORi\/I GSTR-1 or using the invoice furnishing
facility, if he has not fumished the retum in FORM GSTR-3B for preceding tax period;

(c) a registered person, who is restricted from using the amount available in electronic
credit ledger to discharge his liability towards tax in excess of ninety-nine per cent. of such tax
liability under rule 86B, shall not be allowed to fumish the details of outward supplies of goods
or services or both under section 37 in FORNI GSTR-1 or using the invoice furnishing facility,
if he has not furnished the return in FORIVI GSTR-3B for preceding tax period”.

By order of the Governor,

tubVt \\‘\,,_,,,,,__
(Dr. Vishal Kumar, IAS)

Joint Secretary
Government of Tripura

Finance Department
Note: The principal rules were published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide
notification .\lo.F. l~l l(9l)—TAX/GS'l‘/2017, dated the 2'2“ June, 2017, published vide number
206, dated the 22"“ June, 2017 and was last amended vide notification No.Fll-ll(9l)-
TAX/GST/2020(Part)_ dated the 30th December, 2020, published in the lripura Gazette,
Extraordinary Issue, vide number 2627, dated the 30"‘ December, 2020. .

Printed at the Tripura Government Press, Agartala.


